Longiuscula quidem hac glossa, parcendum tamen est, quia omnino necessaria.

G

L. 1. C. de Theſaur. tit. 10. cap. nuper. vbi glos. verbo Componendum, de decimis. Imò petere gratiam, aut facultatẽ fieri est, sine ea operari non potest, Cafanat. conſ. 39. nu. 13. &

53. *Frustra enim petis, quod iam intus habes.* Nam si quis rem iam habet agere non potest; S. Si res aliena in st. de legat. si quis enim iurisdictionem in se habet, ab aliena manu minime impetrare procurat, in terminis Valenç. conf. 64. num. 63. & refert quam plurimos.

H

Cap. Clericis de immunitate Ecclesiastica in 6. Bulla in Cœna Domini, cap. 18. ibi: *Etiã à sponte dantibus, quomodocumq; enim redoleat tributum soluere Principibus; ne que sponte possunt Ecclesiastici, aliter autem non esset libera donatio* Filutius, tit. 16. nu. 33. Tol. tit. 1. c. 29. & passim Authores.

I

Breue Innocentij X. quod incipit *Clarissime* 21. Octubr. 1650. ibi: *Elapso dict. sexenio exactio respectu Ecclesiasticorum cesset.* Limitata ergo causa producit effectum limitatum, ne que suos terminos egreditur, l. in agris, ff. de acquir. rer. domini. l. si domus, ff. de seruitutibus urbanorum, & quod non admittitur extensio, Valençuel. conf. 79. usque ad 82. plura in terminis, Salgado de retent. Bullar. cap. 10. num. 39. prœcipue

lar. Con lo qual vnos, y otros se sugetan igualmente, como si fueran de vna misma condicion, y fuero; y assi no les dexan a los Sacerdotes, que compren sin cedula de los Ministros Seculares, menos que pagando tributo (como lo ha liecho en Aranda el Administrador) siendo assi que estas cedulas las auia de dar el Ecclesiastico (aun en caso que estuuiera concedido el Breue) por ser expressa, y formal condicion de la gracia, que de los Ecclesiasticos, se cobre con las ordenes de sus Prelados, y no de los Ministros Seculares, como los expressan las palabras siguientes: *Volentes etiam, quod omnes, & singuli Ecclesiastici soluere recusantes, opportunis iuris, & facti remedijs, per Ordinarios Ecclesiasticos, locorum tantum ad solutionem huiusmodi cogantur; non autem eorum Iudicibus laicis, siue exactoribus earundem gabelarum, siue fissarum, neque quibusvis alijs Iudicibus laicis, aut Ministris, sub pœna excommunicationis maioris, ac alijs pœnis à Sacris Canonibus, & Constitutionibus Apostolicis inflictis, & comminantis, ipso facto, sine alia monitione, & declaratione incurrendi, à quibus nemine, praterquam à nobis, & Romano Pon-*

rifice pro tempore existente absolvi, etiam vigore quorumcumque privilegiorum, etiam Apostolicorum Concilii Sancta, nequeant conveniri, nullomodo possint, seu debeant, sed à predictis Ordinarijs Ecclesiasticis tantum ad solutionem huiusmodi compelli valeant.